
Betula medwediewii (Bříza Medveděvova)

čeleď: Betulaceae
oblasti: Gruzie, Írán, Kavkaz, Turecko

Roste na Kavkaze v podobě nepravidelně vystoupavého rozložitého jemně větveného keře (i
stromu). Dorůstá výšky 2 - 6 (i 20)m. Borka je šedožlutá, hladká a odlupuje se. Větve jsou v mládí
tlusté a ochlupené, později tmavěhnědé s řídkými lenticelami, pupeny jsou velké, lepkavé. Listy na
keřích vejčitě až široce eliptické, téměř okrouhlé, dlouhé 6 - 14cm, asymetricky 2x pilovité,
tmavězelené, někdy lesklé, spodní strana bledší, na žilnatině přitiskle ochlupená nebo žláznatá, listy
na stromech jsou menší, žilnatinu tvoří 8 - 11 (i 13) párů žilek, báze je zaoblená až mírně srdčitá,
konec bývá krátce špičatý až zaoblený, řapíky jsou dlouhé 0,4 - 2cm. Samčí jehnědy vyrůstají po 2 -
3ks na koncích větví, jsou válcovité, dlouhé 4 - 5cm a široké 0,5 - 1cm. Šištice jsou vzpřímené,
stopkaté, dlouhé 2,5 - 4cm, křídla jsou užší než pouzdro semene, centrální cíp listenu je 2x delší
než postranní, nažky jsou obvejčité, dlouhé 3mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Gold Bark' - stromovitý kompaktní habitus; borka je více nažloutlá nebo bronzová či měděná; listy
mají zapuštěné žilky, podzimní barva žlutá; jehnědy vzpřímené

- 'Winkworth' - borka béžová; bohaté květenství

Vyhovuje ji plné slunce.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula medwediewii
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=543
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=237
https://www.rostliny.net/

